
FECHA PUBLICACIÓN: 02 de noviembre de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 1659 79.851.090 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

2 2199 1.014.192.769 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA DOCENCIA EN 

EXPERIENCIA UNIVERSITARIA

3 2853 91.512.459 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

4 3942 79.841.024 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

5 4045 1.053.870.896 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

6 4125 80.074.891 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

7 4159 10.299.033 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

8 4196 38.140.298 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

9 4258 5.823.894 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

10 4395 79.649.779 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

INCOMPLETOS

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

11 4453 1.082.911.997 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

12 4512 42.162.890 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

13 4541 79.750.208 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO

14 4625 1.087.415.707 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

15 4708 93.373.421 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

16 4771 1.061.705.891 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

17 4968 33.366.989 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

18 5136 7.594.702 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA 

PROFESIONAL REQUERIDA

19 5248 75.089.332 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDEN CON EL 

PERFIL CONVOCADO

20 5315 45.470.196 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA.

21 5373 1.110.526.038 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

22 5435 16.989.961 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

23 6200 1.110.530.230 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

24 6244 93.382.124 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

25 6276 33.703.736 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE LA FORMACIÓN 

ACADÉMICA REQUERIDA EN EL PERFIL

26 6355 93.399.818 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

27 6371 88.030.498 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

28 6419 1.113.529.419 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO CUMPLE CON LA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL REQUERIDA

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil IDEAD-03-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

No. 

IDENTIFICACIÓN

Profesional en: Ingeniería industrial o Ingeniería eléctrica o Ingeniería civil o Ingeniería mecánica o Ingeniería ambiental. Con maestría en: Salud Ocupacional o Salud y Seguridad en el Trabajo o Seguridad y salud en el 

trabajo o Gestión Integral y Calidad en Salud o Gestión Integral de la Seguridad y Salud en el Trabajo o Gerencia de la Seguridad y Salud en el Trabajo. Con experiencia profesional y experiencia en docencia universitaria. 

Con producción intelectual en la ventana de los últimos 5 años.

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

Instituto de Educación a Distancia - IDEAD

Definitivo Después de Reclamaciones

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: IDEAD-03-2024


